Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ «СОШ № 3»)

ПРИКАЗ

29.08.2025
г. Верхняя Салда

№^/7

Об утверждении-графика оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 3» на 2025-2026 учебный
год

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
7 мая 2025 г. № 991 “Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, в 2025-2026 учебном году”, а также в соответствии с
письмом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК- 228/03,01-169/08-01 в
целях минимизации нагрузки на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур в МБОУ «СОШ №3» на 2025- 2026
учебный год (Приложение 1).

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Комельских И.П. и Пидоря
ТА.:

2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных процедур,
указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости вносить предложения по его
корректировке.

2.2. Довести до сведения обучающихся МБОУ «СОШ № 3» и их родителей (законных
представителей) информацию о датах проведения оценочных процедур в 2025- 2026 учебном году.

2. Разместить Кротову Алексею Андреевичу, инженеру электронику, данный график на
сайте образовательной организации в подразделе «Документы» раздела «Сведения об
образовательной организации» в срок до 1 сентября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

S* мбоуЛ|4п
) С.в. Патрушева

\\ /у Г